Escuela Nacional de laJudicatura
REPUBLICA DOMINICANA Estado de Situacion Finanicera
ESCUELA NACIONAL
g DE LA JUDICATURA Al3tenero del 202?
(Expresado en RDS)
ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Inversiones Financieras a Corto Plazo

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Otros Activos

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccidon y Elevacion
Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS
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134,623,446.84
13,420,204.80
303,981.37
3,645,347.34

151,992,980.35

6,064,731.00
19,450,319.23
4,292,690.29
15,620,260.02
34,103.16
808,189.69
602,592.59
72,241.03
20,763,711.33
6,616,413.48

74,325,251.82
(64,987,660.16)

9,337,591.66

15,838,597.51
(8,483,151.35)

7,355,446.16

16,693,037.82

168,686,018.17
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REPUBLICA DOMINICANA
g ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA
(Expresado en RDS)

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
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Sueldos y Jornales por pagar 43178.63
Proveedores Locales 43,674,880.17
Proveedores Internacionales 2,366,086.68
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 4.174,728.81
Otras Néminas por pagar 1,269,305.20
Cuentas por pagar fondo de tercero 15,762,297.51
Otros pasivos 622,142.64
Pasivos Corrientes 67,912,619.64
PATRIMONIO

Capital Institucional 81,825,718.31
Patrimonio Donado 2,716,981.22
Resultado del Periodo 4,281,793.83
Ajustes ARos Anteriores 11,948,905.17
Patrimonio 100,773,398.53
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 168,686,018.17
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CSCUELA NACIONAL
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Ingresos

Aporte Suprema Corte De Justicia
Ajuste Cambiario Positivo

Ingresos Diversos Percibidos

Ingresos por certificaciones de Estudio

Ingresos por desercidon de capacitaciones

Ingresos por descuento en compra de bonos

Ingresos por intereses generados en fondos de inversiones
Total de Ingresos

26,666,666.67
583.99
400,000.00
700.00

1,241,637.72

28,309,588.38

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal Fijo
Remuneraciones al Personal con Caracter Transitorio
Regal a Pascual

Sobresueldos

Dietas y Gastos De Representacion
Otras Gratificaciones y Bonificaciones
Total

Servicios No Personales

Servicios Basicos

Publicidad Impresién y Encuadernacion
Viaticos

Transporte y Almacenaje

Alquileres y Rentas

Seguros

Servicios De Conservacion, Reparaciones Menores e Inst. Temp
Otros Servicios No Personales

Otras Contrataciones

Total

Materiales Y Suministros
Alimentos y Productos Agroforestales
Te tilesy Vestuarios

Productos De Papel, Cartén e Impresos
Productos Farmaceuticos

Productos De Cuero, Cauc oy Plastico
Productos De Minerales, Metélicos y No Metalicos

Combustibles, Lubricantes, Productos u micosy Cone os
Productosy tiles Varios
Total

5106,771.67
153,190.58
440,699.64
463,838.33
242,317.97
41,595.29

6,448,413.48

408,164.86
57,616.56
49,150.00
858,864.09
2,549,614.97

518,855.17
102,005.31

9,480,067.01
0.00

14,024,337.97

43,067.28
98,264.50
2,055,531.50
0.00

0.00
17,800.30
63,991.00
132,809.70

2,411,464.28
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(Expresado en RDS)
Transferencias Corrientes
Pensiones 408,541.63
Premios 0.00
Becasy Viajes 0.00
Total 408,541.63
Depreciacion
Gastos Depreciacion Bienes En Uso 230,966.95
Gastos Depreciacion De Inmuebles 35,737.75
Gastos Bienes Intangibles 438,666.79
Total 705,371.49
Costos
Costos de Ventas 0.00
Gastos inancieros
Comisiones, diferencia cambiaria y otras 29,665.70
Honorarios por gestion fondo rotatorio 0.00
Total 29,665.70
TOTAL GASTOS Y COSTOS 24,027,794.55

RESULTADOS ING. GTOS. 4,281,793.83
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